SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE LIBRAS
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-9704

lsb@contato.ufsc.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

CAMPO DE CONHECIMENTO: LINGUÍSTICA APLICADA/ ESTUDOS DA TRADUÇÃO E

INTERPRETAÇÃO EM LIBRAS

EDITAL Nº 33/2023/DDP

Publicado no DOU nº 113, Seção 3, página 67, em 16/06/2023

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Examinadora constituída pelas professoras Marilyn Mafra Klamt (presidente), Audrei Gesser
(membro titular) e Rachel Louise Sutton Spence (membro titular) torna público o resultado preliminar do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto no campo de conhecimento Linguística Aplicada/
Estudos da Tradução e Interpretação em Libras, referente ao edital nº 33/2023/DDP, de 16 de junho de 2023.

LISTA GERAL

Candidato  Nota final Classificação

Victor Hugo Lima Nazário  9,33        1
o

Deise Cléa Leonel Não compareceu

Vitória Tassara Costa Silva Não compareceu

LISTA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Candidato  Nota final Classificação

Não se aplica

LISTA PARA PESSOAS NEGRAS

Candidato  Nota final Classificação

Não se aplica

__________________________________

Prof. Dr. Alexandre Bet da Rosa Cardoso

Chefe no Departamento de Libras

Portaria 878/2023/GR

		2023-07-04T16:15:55-0300